
 ROMÂNIA                                                                                        str. Kossuth Lajos 97.

JUDEŢUL COVASNA                                                                 telefax: 0267/347.614

COMUNA ILIENI                                                                               ilieni@cosys.ro

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 2/2013

privind aprobarea prelungirii termenului de valabilitate a Planului Urbanistic General
al comunei Ilieni şi a Regulamentului local de urbanism aferent Planului Urbanistic

General

Consiliul Local al Comunei Ilieni,
Întrunit în şedinţa ordinară din data de 31 ianuarie 2013;
Analizând  Expunerea  de  motive  al  Primarului  Comunei  Ilieni  cu  privire  la  necesitatea

prelungirii  termenului  de  valabilitate  al  Planului  Urbanistic  General  al  comunei  Ilieni  şi  a
Regulamentului  local  de  urbanism  aferent  Planului  Urbanistic  General,  înregistrat  sub  nr.
300/22.01.2013;

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 302/22.01.2013, întocmit de secretarul comunei
Ilieni;

Luând în considerare  prevederile  art.  46 alin.  (13)  -  (15)  din Legea nr.  350/2001 privind
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare;

- Hotărârea Consiliului Local al Comunei Ilieni nr. 12/2000 cu privire la aprobarea al
Planului Urbanistic General al comunei Ilieni şi Hotărârea Consiliului Local al Comunei Ilieni nr.
40/2011 cu privire la aprobarea prelungirii termenului de valabilitate al Planului Urbanistic General
al comunei Ilieni şi al Regulamentului local de urbanism aferent Planului Urbanistic General;

- Avizul favorabil al Arhitectului-şef al judeţului Covasna nr. 487/22.01.2013, înregistrat
la Registratura Primăriei Comunei Ilieni sub nr. 289/22.01.2013;

În baza prevederilor art. 36 alin. (5) lit. c) şi în temeiul art. 45 alin. (2) lit. e) şi art. 115 alin.
(1)  lit.  b)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi
completările ulterioare

HOTĂRĂŞTE

Art. 1.  Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate a Planului Urbanistic General al
comunei Ilieni şi al Regulamentului local de urbanism aferent Planului Urbanistic General, aprobat
prin Hotărârea Consiliului  Local  al  Comunei  Ilieni  nr.  12/2000 cu privire  la aprobarea Planului
Urbanistic General al comunei Ilieni, până la intrarea în vigoare a noului Plan Urbanistic General,
dar nu mai mult până la data de 30 decembrie 2015.

Art. 2.  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul Comunei
Ilieni.

Ilieni, 31.01.2013.

În lipsa preşedintelui de şedinţă, semnează  următorii consilieri locali:

Jakab Csaba

Kádár Ştefan
Pulugor István-Lehel
                                                                                                    

mailto:ilieni@cosys.ro


VVZS / VVZS
4 ex. – Difuzare:
2 ex. Dosarul şedinţei
1 ex. Primar
1 ex. Consiliul Judeţean Covasna


	Jakab Csaba

